
 

 

Priverstinio poveikio priemonių taikymo taisyklių  

34 priedas 

(Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos prie  

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus   

2022 m. gegužės 9 d. įsakymo Nr. V-176 redakcija) 

 

(Prašymo ikiteisminio tyrimo institucijai ištirti BK 164 str. nurodytos veikos padarymą 

formos pavyzdys) 
 

 
 

VALSTYBINIO SOCIALINIO DRAUDIMO FONDO VALDYBOS 
 

(MIESTO) SKYRIUS 
 

(Įstaigos duomenys) 
 

______________________________________________________________________________  
 

 
 

(Adresatas)                                                                                                            20 – – Nr. 
 

Nuorašas 
 

Skolininkui 
 

Pareiškėjui 
 

 
 

 
 

DĖL BK 164 STR. NURODYTOS VEIKOS PADARYMO 
 

Lietuvos Respublikos Konstitucijos 38 straipsnio 6 dalyje yra nustatyta tėvų teisė ir pareiga 

auklėti savo vaikus dorais žmonėmis ir ištikimais piliečiais, iki pilnametystės juos išlaikyti. Vaikų 

išlaikymas laikytinas neišvengiama tėvų pareiga, kurios dėka užtikrinami būtiniausi vaiko poreikiai. 

Pagal Lietuvos Respublikos civilinio kodekso (toliau – CK) 3.192 straipsnio 1 dalį, tėvai 

privalo materialiai išlaikyti savo nepilnamečius vaikus. Tačiau Lietuvos valstybė įsipareigoja išlaikyti 

nepilnamečius vaikus, ilgiau kaip mėnesį negaunančius išlaikymo iš tėvo (motinos) ar iš kitų 

pilnamečių artimųjų giminaičių, turinčių galimybę juos išlaikyti (CK 3.204 straipsnio 1 dalis).  

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos vaikų išlaikymo išmokų įstatymo (toliau – Įstatymas) 

7 straipsniu, teisę gauti iš valstybės lėšų mokamą vaiko išlaikymo išmoką turi vaikas, kuris ilgiau 

kaip mėnesį negauna vaiko išlaikymo lėšų ar gauna tik dalį vaiko išlaikymo lėšų. Pagal Įstatymo 

6 straipsnio 2 dalį, kai vaikas gauna dalį teismo sprendimu arba teismo patvirtinta vaiko išlaikymo 

sutartimi nustatyto vaiko išlaikymo lėšų, išmokų administratorius (Valstybinio socialinio draudimo 

fondo valdybos (miesto) skyrius) skiria ir moka teismo sprendimu arba teismo patvirtinta vaiko 

išlaikymo sutartimi nustatytos ir skolininko mokamos sumos skirtumą. Vaiko išlaikymo išmoka 

vienam vaikui per mėnesį negali būti didesnė negu 1,8 bazinės socialinės išmokos dydžio, galiojusio 

mėnesį, už kurį mokama išmoka (Įstatymo 6 straipsnio 3 dalis).



 

 

 

 

Pareiškėjas, kreipdamasis į išmokų administratorių, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

patvirtintuose Vaikų išlaikymo išmokų nuostatuose nustatyta tvarka turi pateikti prašymą skirti 

išmoką, teismo sprendimą arba teismo patvirtintą vaiko išlaikymo sutartį ar jų patvirtintas kopijas, 

nuorašus ar išrašus, kuriuose nustatytas vaiko išlaikymo lėšų dydis, taip pat Įstatymo 7 straipsnyje 

nurodytas sąlygas patvirtinančius dokumentus, jeigu atitinkamų duomenų ar dokumentų išmokų 

administratorius negali gauti iš valstybės ar žinybinių registrų, valstybės informacinių sistemų. 

(Įstatymo 8 straipsnis). 

Vadovaujantis Įstatymo 14 straipsnio 1 dalimi, išmokų administratorius, šio įstatymo 

nustatyta tvarka mokantis išmokas, nuo išmokos išmokėjimo momento įgyja teisę išieškoti iš 

skolininko išmokėtas išmokas ir Lietuvos Respublikos finansų ministro nustatyto dydžio delspinigius 

už kiekvieną įsiskolinimo dieną, skaičiuojamus nuo negrąžintos įsiskolinimo sumos. 

 
Informacija apie asmenį, dėl kurio kreipiamasi  

(vaikų išlaikymo išmokų skolininko vardas, pavardė, 

asmens kodas; gyvenamosios vietos adresas) 

 

Informacija apie vaiką (vaikus), kuriam paskirta ir 

mokama vaiko išlaikymo išmoka (vardas, pavardė, 

asmens kodas; gyvenamosios vietos adresas) 

 

Informacija apie asmenį, kuris kreipėsi dėl vaiko 
išlaikymo išmokos paskyrimo/mokėjimo (pareiškėjo 

vardas, pavardė, asmens kodas; gyvenamosios vietos 

adresas) 

 

Informacija apie iš valstybės biudžeto mokamas 
vaiko išlaikymo išmokas (sprendimas skirti vaiko 

išlaikymo išmoką; per laikotarpį išmokėta vaiko 

išlaikymo išmokų suma) 

 

Informacija apie vaiko išlaikymo išmokų skolininko 

įsiskolinimą valstybės biudžetui ir taikytas 

priverstinio poveikio priemones vaikų išlaikymo 

išmokų skolos išieškojimui 

 

Kita (pvz., turima informacija apie skolininko 

draudžiamąsias pajamas ir pan.) 

 

 

Atsižvelgdami į išdėstytas aplinkybes prašome ištirti, ar nebuvo padaryta Lietuvos 

Respublikos baudžiamojo kodekso 164 straipsnyje nurodyta veika (Vengimas išlaikyti vaiką). 

 

PRIDEDAMA: 
 

1. Pareiškėjo pateikti dokumentai (informacija):  

- Prašymo skirti ir mokėti vaiko išlaikymo išmoką kopija; 

- Prašymo priimti informaciją (dokumentus), turinčią įtakos vaiko išlaikymo išmokos 

skyrimui ar mokėjimui kopija; 

- Teismo 20___ - __-___  sprendimo arba teismo patvirtintos vaiko išlaikymo sutarties ar 

jų nuorašo ar išrašo, kuriuose nustatytas vaiko išlaikymo lėšų dydis, kopija; 

- Teismo 20___ - __-___  sprendimo dėl asmens paskyrimo vaiko globėju (rūpintoju) 

kopija; 

- Savivaldybės administracijos direktoriaus/mero 20___ - __-___  įsakymo dėl asmens 

paskyrimo vaiko globėju (rūpintoju) kopija;



 

 

 

 

- Antstolio (vardas, pavardė) 20___ - __-___  pažymos Nr. ____apie priteistų lėšų vaikui 

išlaikyti mokėjimą kopija;    

- Skolininko darbovietės, mokymo įstaigos ar kito pajamas skolininkui išmokančio 

asmens išieškotojui išduotos 20___ - __-___  pažymos Nr. ____apie padarytas išskaitas kopija; 

- Kiti dokumentai. 

 

2. Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos (miesto) skyriaus 20___ - __-___  

sprendimas Nr. ____  skirti vaiko išlaikymo išmoką, elektroninio dokumento nuorašas. 

 

3. Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos (miesto) skyriaus 20___ - __-___  

pažymos Nr. _____ apie išmokėtas vaiko (vaikų) išlaikymo išmokas kopija. 

 

 
 

 
 

(Pareigų pavadinimas)                                            (Parašas)                                (Vardas ir pavardė) 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Rengėjo vardas ir pavardė, (kontaktai)  
 

_____________________ 

 


